

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (BIENES)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	9/04/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	SERVICIO DE FARMACIA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	ADQUISICION DE REACTIVOS DE HEMOGRAMA AUTOMATIZADO CON EQUIPO EN CESIÓN DE USO PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA CLÍNICA DEL HOSPITAL GENERAL DE JAÉN						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	SENSIBILIZACIÓN A LA POBLACIÓN Y PERSONAL DE SALUD EN EL USO RACIONAL DE MEDICAMENTOS, FARMACOVIGILANCIA Y TECNIVIGILANCIA						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	26						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° D283-2025-GR.CAJ-DRS-HGJ-DAT/SF		Fecha de recepción	27/02/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	7/03/2025	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión	11/03/2025	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la cuarta versión	13/03/2025	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la quinta versión	13/03/2025	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	4				4	correo electrónico: logisticahgj@gmail.com	4/03/2025
	<p>El proveedor LC BIOCORP S.A.C, mediante correo electrónico lcbiocorp@gmail.com, de fecha 04 de marzo del 2025, realizó las siguientes consultas:</p> <p>Consulta N°1: Solicitó acepten reactivos con menos de 12 meses incluyendo carta de compromiso de canje, y si estos tuvieran mas de 12 meses no sería necesario la carta de canje.</p> <p>Consulta N°2: se consultó que ante cualquier emergencia por fallas del equipo, el personal que recibió la capacitación estaría en la capacidad de solucionar el problema, asimismo se solicitó se aclare cual sería el motivo de brindar una capacitación adicional al que se hace al área usuaria</p> <p>Consulta N°3: Para que el certificado de análisis sea considerado valido y trazable debe de contener la norma técnica o metodología de análisis propia del fabricante o en su defecto debe de adjuntarse tal norma nacional o internacional o propia del fabricante, y además será de un lote referencial</p> <p>Consulta N°4: En las especificaciones técnicas del equipo literal A07, solicitan que cuente con autocargador de muestras con inversión, entendemos que esto es para todo tipo de muestra y que el angulo de inversión es mayor a 90 grados, caso contrario solo sería oscilación.</p>							

<p>FORMATO</p> <p>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</p> <p>(BIENES)</p>							
1	3				3	correo electrónico: nmolero@simedcorp.com	10/03/2025
<p>El proveedor SIMED PERU S.A.C, mediante correo electrónico nmolero@simedcorp.com, de fecha 10 de marzo del 2025, realizó las siguientes consultas:</p> <p>Consulta N°1: Se Solicitó aclarar la cantidad de determinaciones requeridas</p> <p>Consulta N°2: Se solicitó que se acepten analizadores con un performance de 100 hemogramas o mas, o, en su defecto otorgar un puntaje adicional a los analizadores que cuenten con un performance de 100 hemogramas o más.</p> <p>Consulta N°3: Que en las especificaciones técnicas solicitan que el analizador deba realizar la cuantificación de reticulocitos, solicitando se confirme la cantidad de reticulocitos a solicitar.</p>							
1	2				2	correo electrónico: llara@sistemasanaliticos.com	10/03/2025
<p>El proveedor SISTEMAS ANALITICOS , mediante correo electrónico llara@sistemasanaliticos.com, de fecha 10 de marzo del 2025, realizó las siguientes consultas:</p> <p>Consulta N°1: Se Solicitó que se acepten el ítem A10 - Capacidad de procesamiento de evaluación de líquidos biológicos como opcional.</p> <p>Consulta N°2: Se solicitó para la especificación técnica A04, que se acepten analizador hematológico automático de 22 a más parámetros reportables</p>							
1	2				2	correo electrónico: licitaciones.wpbiomed@gmail.com	12/03/2025
<p>El proveedor WP BIOMED S.A., mediante correo electrónico licitaciones.wpbiomed@gmail.com, de fecha 12 de marzo del 2025, realizó las siguientes consultas:</p> <p>Consulta N°1: Se solicita que también acepten metodologías de última generación para mejorar la diferenciación de células hematológicas: metodología: impedancia y/o óptica y/o fotometría y/o citometría de flujo y/o fluorescencia y/o citoquímica, mínimo el cumplimiento de dos metodologías.</p> <p>Consulta N°2: De acuerdo al requerimiento solicitan: Bandeja de muestra con capacidad de 50 tubos a bordo o mas. En virtud al principio de libertad de concurrencia, se solicita que se acepten la oferta de: Bandeja de muestra con capacidad de 30 tubos a bordo o más.</p>							
1	1				1	correo electrónico: lcbiocrp.sac@gmail.com	13/03/2025
<p>El proveedor LC BIOCOP S.A.C, mediante correo electrónico lcbiocrp@gmail.com, de fecha 13 de marzo del 2025, realizó las siguientes consultas:</p> <p>Consulta N°1: Para la especificación técnica A14, se solicita que tambien se acepte la tecnología de radiofrecuencia (RFID) para permitir una mayor pluralidad de postores quedando de la siguiente manera: Lector de codigo de barras para reactivos o Lector de radiofrecuencia (RFID) para reactivos.</p>							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1	4				4	correo electrónico: fer.bmo80@gmail.com	7/03/2025
<p>El área usuaria mediante correo electrónico: fer.bmo80@gmail.com, de fecha 7 de marzo del 2025, absolvió las consultas del proveedor LC BIOCOP S.A.C, según detalle:</p> <p>Respuesta a la Consulta N°1: se aclaró que se aceptara para el producto un tiempo de expiración no menor de 12 meses a partir de la fecha de entrega en el almacen general y también se aceptará una vigencia de entre 6 a 12 meses a partir de la fecha de entrega en el almacen general siempre y cuando se adjunte una carta de compromiso de canje.</p> <p>Respuesta a la Consulta N°2: Se aclaró que ante cualquier emergencia por fallas del equipo el único encargado de dicho mantenimiento sería la empresa dueña del equipo.</p> <p>Respuesta a la Consulta N°3: Se aclaró que cuando las técnicas analíticas del producto no se encuentren en ninguna de las normas de calidad nacional e internacional, se aceptará las técnicas analíticas propias del fabricante que se encuentren autorizadas por DIGEMID en su registro sanitario, es decir debe de ajustarse a la norma nacional e internacional o en su defecto debe contener la técnica analítica o metodología propia del fabricante siempre y cuando este autorizada por la DIGEMID. Asimismo se aclaró que en cada entrega del producto en el almacén central se deberá mantener la vigencia mínima requerida y por lo tanto podrá ser de otro lote.</p> <p>Respuesta a la Consulta N°4: Se aclaró que el equipo requerido es que cuente con autocargador con inversión de muestras sanguíneas y el angulo de inversión requerido es de mayor o igual a 90 grados; asimismo para el caso de líquidos biológicos, estos serán procesados según la metodología del equipo propuesto.</p>							
1	3				3	correo electrónico: fer.bmo80@gmail.com	11/03/2025
<p>El área usuaria mediante correo electrónico: fer.bmo80@gmail.com, de fecha 11 de marzo del 2025, absolvió las consultas del proveedor SIMED PERU S.A.C, según detalle:</p> <p>Respuesta a la Consulta N°1: se aclaró que lo solicitado es 51,000 determinaciones</p> <p>Respuesta a la Consulta N°2: No se aceptó la consulta y se aclaró que en base al principio de libertad de concurrencia y para permitir una mayor pluralidad y participación de postores el performance mínimo requerido es de 60 hemogramas o más por hora en modo manual y de 50 hemogramas o mas por hora en modo automuestreador</p> <p>Respuesta a la Consulta N°3: Se aclaró que la cantidad de reticulocitos solicitada es de 100 determinaciones efectivas de reticulocitos por mes.</p>							

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (BIENES)							
1	2				2	correo electrónico: fer.bmo80@gmail.com	10/03/2025
<p>El área usuaria mediante correo electrónico: fer.bmo80@gmail.com, de fecha 10 de marzo del 2025, absolvió las consultas del proveedor SISTEMAS ANALITICOS, según detalle:</p> <p>Respuesta a la Consulta N°1: No se aceptó la consulta y se aclaró para la especificación técnica A10, que lo requerido de capacidad de procesamiento de evaluación de líquidos biológicos obedece a la necesidad del área usuaria</p> <p>Respuesta a la Consulta N°2: No se aceptó la consulta y se aclaró que lo requerido es un mínimo de 25 parámetros reportables según características del ítem A04.</p>							
1	2				2	correo electrónico: fer.bmo80@gmail.com	13/03/2025
<p>El área usuaria mediante correo electrónico: fer.bmo80@gmail.com, de fecha 13 de marzo del 2025, absolvió las consultas del proveedor WP BIOMED S.A., según detalle:</p> <p>Respuesta a la Consulta N°1: Se aceptó y se aclaró que en base al principio de libertad de concurrencia y para permitir una mayor pluralidad de postores se aceptará como METODOLOGÍA: impedancia y/o óptica y/o fotometría y/o citometría de flujo y/o fluorescencia y/o citoquímica. Mínimo el cumplimiento de dos metodologías.</p> <p>Respuesta a la Consulta N°2: se aceptó la consulta y se aclaró que en base al principio de libertad de concurrencia y para permitir una mayor participación de postores se aceptará bandeja de muestra con capacidad de 30 tubos a bordo o más.</p>							
1	1				1	correo electrónico: fer.bmo80@gmail.com	13/03/2025
<p>El área usuaria mediante correo electrónico: fer.bmo80@gmail.com, de fecha 13 de marzo del 2025, absolvió las consultas del proveedor LC BIOCORP S.A.C, según detalle:</p> <p>Respuesta a la Consulta N°1: se aclaró que en base al principio de libertad de concurrencia y para fomentar una mayor participación de postores se aceptará un Lector de código de barras para reactivos o Lector de radiofrecuencia (RFID) para reactivos.</p>							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
1	El área usuaria de fecha 13 de marzo del 2025, remitió las especificaciones técnicas actualizadas, mediante la cual se determinó la pluralidad de postores.						
3 INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO							
3.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/02/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	17/03/2025			
3.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO			
Proveedores: WP BIOMED S.A; LC BIOCORP S.A.C							
3.3	PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO			
Marcas: MINDRAY; DYMIND							
3.4	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X		
En caso de existir la posibilidad de distribuir la buena pro, sustentar.							
3.5	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X		
En caso de obtenerse información que se puede utilizar para determinar los factores de evaluación, detallarla.							
3.6	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X		
En caso de obtenerse información de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratación, detallarla.							
4							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							